
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: MANCUSO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Copia 

 

 

Comune di Settimo Rottaro 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area Amministrativa Finanziaria 
 

N. 41   DEL   12/04/2024 
 
 

OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI RIPARAZIONE OROLOGIO TIMBRATRICE E 
FORNITURA CARTOLINE. CIG: B117594B40 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO 

 
 

Dato atto che con deliberazione n. 27 del 21.12.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di Previsione Pluriennale 2024/2026, DUPS e relativa nota di aggiornamento; 

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Vista e richiamata la deliberazione G.C. n. 33 del 26.10.2021, con la quale il Sindaco è stato 
nominato Responsabile del Servizio Amm.vo e Finanziario; 

 

ADOTTA 

 

 

La seguente determinazione. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: MANCUSO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determinazione N. 41 del 12/04/2024 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI RIPARAZIONE OROLOGIO TIMBRATRICE E 
FORNITURA CARTOLINE. CIG: B117594B40 
 
Rilevato che occorre provvedere alla riparazione dell’orologio segna presenze del personale, in 
quanto non funzionante; 

Stimato l’ammontare dell'importo necessario per il servizio/fornitura in oggetto inferiore a € 
5.000,00, e ritenuto pertanto di procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto 
senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa, né a soggetti aggregatori centrali di committenza, 
strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006; 

Dato atto che l’art. 17, comma 2, del D. Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, 
la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

Rilevato che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 dispone che per appalti di valore 
inferiore a 140.000,00 Euro si possa procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

Visto il preventivo di spesa della Ditta Codarini di Collegno, ditta fornitrice del predetto orologio, 
ammontante ad Euro  190,00, oltre Iva,  comprendente quanto di seguito riportato: 

 smontaggio, sostituzione nastro, regolazione oraria, pulizia, rimontaggio e collaudo 
 n. 500 cartoline mod. QR; 

Ravvisata la necessità di procedere all’affidamento del servizio in oggetto per ripristinare il 
funzionamento del sistema di rilevazione presenze degli uffici comunali e all’acquisto delle 
cartoline mod. QR; 

Dato atto che la ditta Codarini può essere considerata in regola con gli adempimenti contributivi e 
previdenziali come da DURC prot. INPS_39623725 con scadenza 08/06/2024; 

Visti gli artt. 3 e 6 della L. n. 136/2014 e artt. 6 e 7 del D.L. n. 187/2010 convertito in Legge n. 
217/2010, si specifica che il codice identificativo di gara CIG corrisponde a : B117594B40; 

Dato atto quindi che per l’affidamento del servizio di cui trattasi ricorrono i presupposti per 
procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 
36/2023; 

ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, i cui 
pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del  
Responsabile; 

CON IL VISTO di regolarità contabile espresso dal Responsabile del servizio finanziario; 

DETERMINA 

1. che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di affidare alla ditta Codarini con sede a Collegno (TO) in via Alessandro Antonelli 4/a- P.IVA 
04827220015, come da ns. prot n. 547 del 18.03.2024: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: MANCUSO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

- la riparazione dell’orologio marcatempo (timbratrice) mod. QR-350 per un importo di €. 
110,00, oltre IVA, per un totale complessivo di €. 134,20 compreso IVA; 

- l’acquisto di n. 500 cartoline per l’orologio/timbratrice di cui sopra, per un importo di €. 
80,00, oltre IVA, per un totale complessivo di €. 97,60 compreso IVA; 

3. di impegnare la spesa derivante dal presente atto, pari ad €. 231,80 (IVA inclusa) con 
imputazione al cap. 1043/1 codice 01.02.1 del Bilancio di previsione 2024/2026, gestione 
competenza 2024; 

4. Di aver accertato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli dei saldi di finanza pubblica; 

5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., al presente  
affidamento è stato attribuito il codice identificativo gara (CIG: B117594B40); 

6. Di comunicare, ai fini dell’emissione della fattura elettronica, che il codice univoco del 
Comune di Settimo Rottaro è: UF94EO; 

7. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene affisso 
all’Albo Pretorio per 15 giorni ai fini della generale conoscenza e si procederà altresì alla 
pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet del Comune in 
attuazione di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33/2013 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to OTTOGALLI Massimo 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: MANCUSO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

COPIA 
 

Settimo Rottaro, lì 12/04/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO AMMINISTRATIVO 

 
Vista la determina che precede attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

 
 

 
ALBO PRETORIO INFORMATICO 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è in corso di pubblicazione in elenco all’Albo pretorio informatico del 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza 15/04/2024. 
come prescritto dall’art. 32 della legge 18/6/2009 n. 69  
 
Settimo Rottaro  lì 15/04/2024 

 
 

 

 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B117594B40 2024 67 01021 103 140 1043 1 231,80 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to  Massimo Ottogalli 

 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

 F.to Dr. CALVETTI Claudio 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Settimo Rottaro, lì  15/04/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  * 


